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 اعتراضات معیشتی. نتایج و انتظارات پیش رو 

سؤال از شهلا دانشفر

کیوان جاوید: ابعاد اعتراضات چه گستره ای را در 
نقاط  و خواسته های عمومی چیست.  بر می گیرد 
بیشتر چه  برای پیش روی های  و  قوت کجاست 

قدم هایی باید برداشته شود؟

شهلا دانشفر: فلج اقتصادی حکومت، تعطیلی جامعه 
بخاطر قطعی های متوالی برق و نیز آلایندگی هوا 
و به خط قرمز رسیدن هوای تنفسی در بسیاری از 
شهرها، جامعه را به نقطه انفجار رسانده است. با 
قطعی متوالی برق زندگی متعارف مردم، کسب 
و کار آنان و فعالیت های اقتصادی جامعه متوقف 



بیکارسازی ها سخن  از سونامی  و حکومت  شده 
می گوید. آلایندگی هوا و رسیدن بسیاری از شهرها 
به خط قرمز موجب تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و 
ادارات شده و زندگی و معیشت مردم در حال 

نابودی است.

سقوط ارزش ریال و کاهش شدید قدرت خرید 
مردم نیز بیش از گذشته وخیم تر می شود و معیشت 
برابر  کل جامعه را دچار تلاطم کرده است. در 
این وضعیت اعتراضات معیشتی گسترده و ابعادی 

اجتماعی دارد.

سال هاست که جنبشی گسترده بر سر معیشت و 
و  است  در جریان  بردگی  و  توحش  بساط  علیه 



جنبش کارگری ستون محکم مقابله با این شرایط 
است. جنبشی که درکشیده شدن اوضاع به شرایط 
انقلابی نقش برجسته ای داشته و مستقیماً نیز از آن 
تأثیر گرفته و در جهت تداوم و عمق بخشیدن به 

انقلاب در حرکت است.

بر سر تحولی کیفی در جنبش  امروز بحث  اما   
کارگری در پی تحولات سیاسی اخیر است. به این 
معنا که فلج اقتصادی حکومت، قرارگرفتن آن در 
حلقه محاصره اعتراضات معیشتی، سقوط بشار اسد 
این ستون اصلی رژیم در منطقه و ضربات مهلکی که 
بر پیکر حکومت وارد شد، درهم ریختگی صفوف 
حکومت و سیر فروپاشی آنرا شدت بخشیده است. 
در برابر این شرایط بخش های مختلف کارگری و 



کل جامعه قوی تر و متعرض تر جلو آمده و تداوم 
انقلاب را فریاد می زنند. 

است.  معیشتی  اعتراضات  داغ  کانون  یک  نفت 
در این هفته چندین هزار کارگر ارکان ثالث در 
مجتمع گاز پارس جنوبی و در مراکز نفت و گاز 
گچساران و فجر جم تجمعات بزرگی داشتند و 
اولتیماتوم محکمی به حکومت دادند. اعتراضات 
پرستاران و بازنشستگان ادامه دارد و بازنشستگان 
فریاد اعتراض کل جامعه علیه فقر، بی تأمینی و ستم 
و تبعیض هستند. بعلاوه اعتراضات در دانشگاه ها  

و شهرک های صنعتی نیز گسترده است.

اعتراضاتی چنین گسترده و قدرتمند به فاکتوری 



مهم در سیر تحولات سیاسی تبدیل شده است. 
آهو  عریان  اعتراض  کنار  در  اعتراضات  این 
دریایی، کنسرت بدون حجاب پرستو احمدی، و 
برای آزادی زندانیان سیاسی و  جنبش قدرتمند 
علیه اعدام، فضای انقلابی امروز را رقم می زند و 
می تواند بسترساز اعتصابات سراسری باشد و به 

اعتراضات گسترده خیابانی کشیده شود. 

انقلاب  با  مستقیمی  اتصال  معیشتی  اعتراضات 
زن زندگی آزادی دارد. با سازمان یابی قدرتمند 
صفوف اعتراض خود و تدارک اعتصابات سراسری 
در نفت و در سطح جامعه، با اتحاد حول مطالبات 
سراسری و برپایی تجمعات بزرگ اعتراضی در 
مبارزاتی  اتحاد  با  و شهرک های صنعتی،  شهرها 



سه شنبه های  به  پیوستن  و  اعدام  سرکوب،  علیه 
نه به اعدام و با هم صدا شدن بخش های مختلف 
جامعه علیه آپارتاید جنسیتی و بلندکردن فریاد 
دادخواهی در سطح جهان اعتراضات معیشتی را 

می توان عمق بخشید.

 
 



رفع فیلترینگ و یا رفع اختناق سیاسی؟   

حسن صالحی

روز چهارشنبه ۵ دی ماه ۱۴۰۳ شورای عالی فضای 
مجازی جمهوری اسلامی با توافق سه قوه و با اجماع 
همه اعضا این شورا اقدام به رفع فیلترینگ واتساپ 

و گوگل پلی کرده است.

رژیمی که از دسترسی آزادانه مردم به اینترنت و 
استفاده شهروندان از آن به شدت وحشت دارد و 
در مقاطع اعتراضاتی نظیر آبان ۹۸ حتی مبادرت 
به قطع چندروزه اینترنت کرده است، حالا ظاهراً 
کمی از خود انعطاف نشان می دهد. چرا؟ به این 
دلیل ساده که سیاست فیلترینگ حکومت عملًا 



کارساز نبوده و درعین حال باعث خشم و اعتراض 
عمومی مردم شده است. این یکی دیگر از نشانه 
درماندگی های حکومتی است که از سر ناچاری 
خیلی محتاطانه از مواضع پیشین خود عقب نشینی 
می کند تا از انفجار “دیگ بخار” خشم و نارضایتی 
عمومی جلوگیری کند. در شرایط ضعف و زبونی 
جمهوری اسلامی و بیزاری عمومی مردم از حکومتی 
که زندگی شهروندان را به اسارت گرفته است، 
ما شاهد رفتارهای این چنینی در آینده نیز خواهیم 

بود.

برای مردم، اما مسئله به شکل دیگری است. از نظر 
مردم ایران محروم بودن شهروندان از دسترسی 
آزادانه به اینترنت یکی از نشانه های اختناق سیاسی 
حاکم بر ایران است که باید تماماً از میان برداشته 



شود. نه فقط واتساپ و گوگل پلی بلکه دسترسی به  
دیگر اپلیکیشن ها نظیر یوتیوب، تلگرام، اینستاگرام، 
فیس بوک و شبکه ایکس و غیره نیزه باید آزاد 
به  اولیه مردم است که  و  این حق طبیعی  شود. 
اینترنت با سرعتی بالا و به طور آزادانه برای انجام 
فعالیت های مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، 
عدم  باشند.  داشته  دسترسی  تفریحی  و  هنری 
آزادی  یعنی سلب  اینترنت  به  آزادانه  دسترسی 
شهروندان. اینها از جمله حق کشی های متعددی 
باعث شده است مردم علیه جمهوری  است که 

اسلامی بپا خیزند. 

ما نه فقط خواهان رفع فیلترینگ از اپلیکیشن های 
اینترنتی هستیم، بلکه خواهان برچیده شدن بساط 
اختناق و سرکوب جمهوری اسلامی نیز هستیم. در 



آخرین ماه های حکومت  پهلوی، محمدرضا شاهِ 
دیکتاتور وقتی که صدای انقلاب مردم را شنید، 
وعده های اصلاحاتی زیادی داد، ولی دیری نپایید 
اسلامی  هم سرنوشتی  که ساقط شد. جمهوری 
جز این ندارد چرا که با مردمی روبروست که به 
کمتر از سرنگونی رژیم مستبد اسلامی و رسیدن به 
آزادی و رفاه راضی نمی شوند. زمان، زمان تعرض 

مردم برای به دست آوردن همه آزادی است.  
 
 
 



در دفاع از ساکنان کُرد در شمال سوریه   
اصغر کریمی

وزارت دفاع ترکیه، روز ۵ دی اعلام کرد که ارتش 
این کشور ۲۱ شبه نظامیِ کُرد را در شمال سوریه 
و عراق کشته است. طبق این خبر ۲۰ نفر از این 
شبه نطامیان کرد عضو پ ک ک و “یگان مدافع 
سوریه  شمال  در  که  بوده اند  گ(  پ  )ی  خلق” 
کشته شدند و یک شبه نظامی کُرد دیگر نیز در 
شمال عراق کشته شده است. وزارت دفاع ترکیه 
و  مردم  علیه  نظامی  عملیات  که  کرده  تأکید 
نیروهای سیاسی کردستان سوریه و عراق به طور 

مؤثر و قاطعانه ادامه خواهد یافت. 

دولت ترکیه که سال ها است مشغول حمله به 



مغتنم  را  فرصت  اکنون  است،  کردستان  مردم 
شمرده تا همراه با دست نشاندگان خود در سوریه  
مردم کردستان سوریه را که با رهبری ی پ گ 
نقش موثری در تقابل با داعش داشتند، خلع سلاح 

کند و مقاومت آنها را در هم شکند. 

تحریر شام نیز که همراه با نیروهای حامی دولت 
ترکیه قدرت را در سوریه به دست گرفته است، 
خواهان آزادی دهها هزار مزدور داعش است که در 
زندان نیروهای کُرد این کشور قرار دادند. دولت 
آمریکا نیز علیرغم ظاهر بی طرف و حتی مخالفت 
با حمله به نیروهای کُرد، عملا بخاطر منافع خود 
در همسویی با دولت ترکیه و تحریرالشام عملا 
است.  سوریه  کردستان  مردم  به  فشار  حال  در 
مستقر  آمریکایی  فرماندهان  که  می شود  گفته 



“ی  نشینی  عقب  خواستار  سوریه  کردستان  در 
پ گ” و سایر نیروهای مسلح در کوبانی و خلع 

سلاح مردم محلی شده اند. 

در  موثر  نقش  بر  علاوه  سوریه  کردستان  مردم 
شکست داعش، دستاوردهای مثبتی در اداره این 
منطقه داشته اند از جمله زنان در این منطقه از 
نقش  و  بوده  برخوردار  توجهی  قابل  آزادی های 
برجسته ای در سطوح مختلف حاکمیت در این 

منطقه دارند. 

دفاع از مردم کردستان سوریه و مقابله با حملات 
مقابل  در  آنها  علیه  ترکیه  دولت  فاشیستی 
است.  گرفته  قرار  جهان  آزادیخواه  مردم  همه 
و  اروپایی  مختلف  کشورهای  در  تظاهرات هایی  



در کردستان عراق در حمایت از مردم کردستان 
سوریه و علیه سیاست  جنایتکارانه دولت ترکیه 
صورتی  در  تظاهرات  ها  این  است.  شده  شروع 
افکار عمومی مردم  با جلب حمایت  بتواند  که 
جهان و احزاب و سازمان های مترقی همراه شده 
و توده های وسیع مردم را به میدان بیاورد میتواند 
با فشار به دولت ترکیه و همچنین دولت آمریکا 
به فاکتور موثری در جلوگیری از تداوم حملات 
تبدیل  سوریه  کردستان  مردم  به  ترکیه  دولت 

شود. 
 



بابانوئل در خواب زمستانی

سؤال از کیوان جاوید

سیاوش آذری: جهان در سالی که گذشت را چطور 
می بینید؟

میلادی  روزهای یک سال  آخرین  جاوید:  کیوان 
زندگی  قلب  می گذرانیم.  سر  پشت  را  پرتلاطم 
می تپد.  کندتر”  “گاه  و  تندتر”  “گاه  ریتمی،  با 
خیابان گردی های  و  هدایا  و  تبریک  کارت های 
طولانی و خریدهای دیوانه کننده، کوچک و بزرگ، 
این  از  جدایی ناپذیر  بخش  گران قیمت  و  ارزان 
روزها در بخش وسیعی از جهان است. خیابان ها 
چراغانی و خانه ها پُر از مهمان. آری کریسمس 



آمدورفت و حالا همه مردم جشن باشکوه سال نو 
را به انتظار نشسته اند. 

و  بودن  خوش  است.  دوست داشتنی  واقعاً 
شادی کردن و جشن گرفتن یک وسیله بشر برای 
ادامه بقا است. در هر شرایطی، حتی در دل یک 
و  کمترین  از  انسان ها  نیز  خانمان برانداز  جنگ 
ساده ترین اتفاقات برای خوشحال شدن استفاده 
می کنند. حتی اگر این خوشحالی برای دست یافتن 
به یک لیوان آب آشامیدنی سالم باشد یا برای 
به دست آوردن یک لقمه نان برای ادامه زنده ماندن. 
این تلاش برای “خوشبخت” بودن می تواند حتی 
یک  آوار  زیر  از  عزیز  یک  بیرون کشیدن  برای 
در  روزانه  از جهان  بخشی  باشد که در  بمباران 



حال رخ دادن است.

نبرد برای زندگی ادامه دارد. ناامیدی و امید در کنار 
هم به سر می برند. خبر اینکه اسد رفت و نیروی 
دیگری در سوریه روی کارآمد موجی از شادی و 
غم را توأمان بر دل های سوری ها راه داد. شادی 
برای اینکه یک جنایتکار خون آشام و سنگدل با 
قتل ۵۰۰ هزار انسان برای دوام آوردن سرنگون شد 
و غم به این دلیل که اینده بدست این نیروهای 
اسلامیست حاکم بر سوریه به چه سمت و سویی 
خواهد رفت. سوریه در پرده ای از ابهام دست وپا 

می زند.

خون  اسرائیل  ارتش  چکمه  زیر  همچنان  غزه 



مردم  آسیب دیده،  و  گرسنه  کودکان  می گرید. 
ناامیدی.  اسیرِ  و  بهداشت و درمان  بی غذا و بی 
زندگی  ضد  تروریست های  سازمان  این  حماس، 
هنوز نفس می کشد و آینده فلسطین و ساکنینش 

نامعلوم و تیره وتار است.

خبرها از کشور آفریقایی سودان اوج بی پناهی انسان 
نجات  “برای  می گوید:  مادری  می کند.  بازگو  را 
دخترانم به سربازان گفتم به من تجاوز کنند”؛ در 
هیچ کجای جهان این همه کودک در حال فرار 
نیستند؛ میلیون ها کودک در سودان گرسنه اند. 
این آینه ای از بخش اعظم زندگی در آفریقای به 

خون نشسته و فقرزده و اسیر دیکتاتورها است. 



در اروپا احزاب راست فاشیست بر سر کار می آیند 
و احزاب چپ پارلمانی در حال کشتی گرفتن با 
است،  لازم  اگر چه  که  نبردی  هستند.  راست ها 
بهتر در چشم انداز  به سوی زندگی  اما دریچه ای 
قرار نمی دهد. مردم خشمگین و برای رفاه بیشتر 

اعتراض می کنند و فاشیسم را برنمی تابند.

جنگ در اوکراین همچنان به شدت قربانی می گیرد 
و پایانی بر این توحشی که روسیۀ تحت حاکمیت 
پوتین مسبب آن است، متصور نیست. در آمریکا 
نیز ترامپ آمده است تا زندگی های بیشتری را بر 
باد بدهد و برنامه حزب رقیب نیز پروارتر کردن 
یک درصدی ها و فقیرتر کردن ۹۹ درصدی ها  در 
دنیای  جای  همه  داستان  این  است.  کشور  این 



است. یک درصدی ها جهان را به قهقرا می برند و 
اکثر جامعه می جنگند تا شاید آینده را از آنِ خود 

کند.
فیلم های هالیوودی  بابانوئل فقط در جدیدترین 
همچنان شب ها در حال پخش هدایای کریسمس 
است. چهره واقعی دنیا نزدیک به آن چیزی است 
که فیلم سینمایی ماتریکس به تصویر می کشد. 

بااین همه قلب زندگی می تپد و امید به آینده ای 
بهتر در دل ها زبانه می کشد. این امیدی بی حاصل 
نیست. جهانی در برابر بربریت و توحش حاکم در 
حالا نبردی هر روزه است. گاه آشکار، مثل انقلاب 
زن زندگی آزادی در ایران، و گاه پنهان برای ادامه 
زندگی در همه جهان. به این نبرد خوش آمدید. 



جهان می تواند جای دلپذیری برای زندگی همه 
جانداران و انسان ها باشد. 



به  ظهر  از  بعد   ۴ ساعت  آنلاین،  روزانه  نشریه  ژورنال، 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:
 http://journalfars i i.com

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
اینستاگرام:

www.instagram.com
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

ایکس:
https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:
۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳ 


